
I.P.S.I.A.S. “Di Marzio
Via Arapietra, 112 

Tel. 085

dimarziomichetti.it

 

 

 

 
Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE FORNITURA 
PROGETTO PON FSE avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020
supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di 

testo e kit scolastici disciplinari. 

 

• Titolo del progetto: SMART KIT
• Codice progetto: 10.2. 2A-FSEPON
• CUPE21D20000040006 
• CIG  Z79304E8BC                       

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante”Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa”;

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, co
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Nuovo codice dei contratti pubblici” 

VISTO il decreto28 agosto 2018, n. 129 “Reg
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

I.P.S.I.A.S. “Di Marzio-Michetti” 
Via Arapietra, 112 – 65124 Pescara 

Tel. 085-412087 - 085-413546 c.f. 91129180682 

web site: www.ipsias-
dimarziomichetti.itperi03000v@istruzione.itpec: 

peri03000v@pec.istruzione.it 

CONTRARRE FORNITURA – NOLEGGIO CHROMEBOOK 
PROGETTO PON FSE avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020
supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di 

Titolo del progetto: SMART KIT  
FSEPON-AB-2020-102 

CIG  Z79304E8BC                        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante”Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
le dello Stato ed il regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

egge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa”; 

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59;

il D.Lgs. 50/2016 “Nuovo codice dei contratti pubblici” – Linee Guida;

il decreto28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

All’Albo on line 

Al sito Web 

Agli ATTI 

NOLEGGIO CHROMEBOOK 
PROGETTO PON FSE avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, per il 

supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di 

Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante”Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
le dello Stato ed il regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

egge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

ncernente il Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

Linee Guida; 

olamento recante istruzioni generali sulla 





VISTI  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 131/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito 
del programma Operativo Nazionale “Per la scuola- competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020, - Asse I Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse 
I – Istruzione- Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n.21/2018. 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/28322 del 10/09/2020 con la quale il MIUR comunica 
l’autorizzazione del progetto e l’impegno di spesa a valere sull’avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/19146 DEL 06/07/2020; 

VISTA la variazione di bilancio nr. 37 del 18.09.2020 con la quale il progetto è stato inserito 
nel bilancio 2020; 

VISTE le delibere del CdI n.79 del 26/08/2020 e del CdD n.8 del 2/09/2020 

RILEVATA la necessità di procedere all’acquisizione con noleggio di beni di N. 50 Chromebook 

CONSIDERATO che le istituzioni scolastiche sono tenute a provvedere ai propri approvvigionamenti 
relativi a acquisti di beni e servizi informatici e di connettività esclusivamente tramite CONSIP SpA o 
attraverso lo strumento delle convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a soddisfare le 
esigenze essenziali poste dagli appalti da affidare o, comunque attraverso altro strumento messo a 
disposizione da CONSIP e rappresentato dal mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

CONSIDERATO  che non risultano su CONSIP convenzioni quadro attive idonee a soddisfare il 
proprio fabbisogno per la categoria merceologica oggetto della fornitura 

RITENUTO  di dover procedere con il noleggio attraverso l’utilizzo di una R.d.O. con consultazione 
del catalogo elettronico del mercato P.A.  

Tutto ciò premesso, che è parte integrante del presente atto 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 – Oggetto 
Di avviare la procedura di R.d.O. su M.E.P.A. per l’affidamento della fornitura relativa al 
finanziamento del progetto PON FSE “Supporto per libri di testo e kit scolastici per scuole secondarie 
di I e II grado”.  
Titolo SMART KIT. Codice identificativo progetto: 10.2.2A - FSEPON-AB-2020-102. CUP 
E12D20000040006 
Art. 2 – Fornitura  
La presente procedura, in ossequio alle norme vigenti in materia per le istituzioni scolastiche ha per 
oggetto: 

- La fornitura in noleggio, per un periodo di 12 mesi, di n. 50 Chromebook nuovi di fabbrica 
con caratteristiche descritte nel Capitolato Tecnico allegato;  

Per la fornitura deve essere prevista, al termine del noleggio, la possibilità di ricatto il cui valore dovrà 
essere previsto con un massimo del 1% della fornitura aggiudicata e non sarà compreso nell’importo a 
base d’asta; 
Art. 3 – Luogo di esecuzione della prestazione 
L’aggiudicatario dovrà eseguire le prestazioni contrattuali presso: I.P.S.I.A.S. “Di Marzio-Michetti”, 
Via Arapietra 112, 65124 Pescara 
Art. 4 – Individuazione operatori 
Gli operatori saranno individuati sul MEPA in base alla disponibilità dei beni oggetto della fornitura 
  



 
Art. 5 – Criterio dei aggiudicazione 
Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016 
Art. 6 – Importo  
L’importo a base gara per la realizzazione delle fornitura è di € 16.900,00 IVA inclusa 
Qualora nell’esecuzione del contratto occorra un aumento delle forniture di cui trattasi entro i limiti del 
quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la 
fornitura oggetto del seguente contratto 
Art. 7 - Tempi di esecuzione 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 20 gg lavorativi dalla stipula del contratto 
Art. 8– Allegati 
Capitolato Tecnico 
Art. 9 – Responsabile del procedimento 
Il  Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Prof.ssa Maria Antonella 
Ascani 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Antonella ASCANI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art.3 c.2 del d.lgs. n.39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
./FLG 

 


